
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 634 /KH-UBND An Giang, ngày  25  tháng  6  năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị sơ kết đánh giá kết quả hoạt động 6 tháng đầu năm,

phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 của Ban Chỉ đạo Chương 
trình cải cách hành chính tỉnh An Giang giai đoạn 2021 - 2030; công bố 

Chỉ số cải cách hành chính, Chỉ số hài lòng về sự phục vụ của các Sở, ban, 
ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 1247/KH-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2023 
của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh An 
Giang năm 2024;

Để đánh giá công tác cải cách hành chính 06 tháng đầu năm 2024, đề ra 
phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2024 và công bố Chỉ số cải cách 
hành chính, Chỉ số hài lòng về sự phục vụ của các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân 
dân các huyện, thị xã, thành phố năm 2023, Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Hội 
nghị, với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá kết quả triển khai công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm 
và đề ra phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

- Đánh giá kết quả Chỉ số cải cách hành chính tỉnh An Giang năm 2023 để 
đánh giá thực trạng, phát huy các kết quả đạt được và xây dựng các kế hoạch, giải 
pháp khắc phục những mặt hạn chế, tồn tại, góp phần cải thiện và nâng cao hiệu 
quả cải cách hành chính của tỉnh trong thời gian tới.

- Công bố Chỉ số cải cách hành chính, Chỉ số hài lòng của người dân, tổ 
chức đối với các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 
năm 2023.

2. Yêu cầu

Công tác tổ chức Hội nghị đảm bảo tính hiệu quả, thiết thực. Thông qua Hội 
nghị giúp các đại biểu nắm thông tin và đánh giá lại các nội dung triển khai liên 
quan đến chức năng, nhiệm vụ quản lý, điều hành của cơ quan, đơn vị trong thực 
hiện Chương trình, kế hoạch cải cách hành chính.
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II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH, MAKET HỘI NGHỊ

1. Nội dung hội nghị

- Báo cáo sơ kết đánh giá kết quả hoạt động 6 tháng đầu năm, phương 
hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 của Ban Chỉ đạo Chương trình cải cách 
hành chính tỉnh giai đoạn 2021 - 2030;

- Báo cáo phân tích kết quả Chỉ số cải cách hành chính PAR Index tỉnh An 
Giang năm 2023;

- Công bố Chỉ số cải cách hành chính, Chỉ số hài lòng của người dân, tổ 
chức đối với sự phục vụ hành chính của 17 sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân 11 
huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh năm 2023.

2. Chương trình Hội nghị: (Đính kèm theo Kế hoạch này)

3. Maket Hội nghị
HỘI NGHỊ

Sơ kết đánh giá kết quả hoạt động 6 tháng đầu năm, phương hướng,
nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 của Ban Chỉ đạo Chương trình cải cách 
hành chính tỉnh An Giang giai đoạn 2021 - 2030; công bố Chỉ số cải cách 
hành chính, Chỉ số hài lòng về sự phục vụ của các Sở, ban, ngành, Ủy ban 

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố năm 2023
                                                          An Giang, ngày          tháng        năm 2024

4. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: dự kiến tổ chức vào tháng 7 năm 2024. Khi tổ chức chính thức 
sẽ có thư mời đến các đại biểu tham dự.

- Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang (số 16C, đường 
Tôn Đức Thắng, phường Mỹ Bình, thành phố Long Xuyên).

5. Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân tỉnh.

6. Đơn vị thực hiện: Sở Nội vụ.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Chủ trì Hội nghị

Ông Lê Văn Phước - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Đại biểu tham dự

a) Cấp tỉnh:

- Đại diện Thường trực: Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy 
ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh An Giang.

- Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh An Giang;



3
- Thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ Giúp việc Chương trình cải cách hành chính 

tỉnh giai đoạn 2021-2030 (theo Quyết định số 1856/QĐ-UBND ngày 17 tháng 11 
năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành).

- Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách cải cách hành chính của các Sở, ban, 
ngành tỉnh không là thành viên Ban Chỉ đạo (mỗi đơn vị 02 người); Trung tâm Phục 
vụ hành chính công tỉnh.

b) Cấp huyện:

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách cải cách hành chính của Văn phòng 
UBND các huyện, thị xã, thành phố (mỗi đơn vị 02 người);

- Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố (mỗi 
đơn vị 02 người).

c) Cơ quan thông tin, truyền thông, báo chí:

Báo An Giang, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang, Cổng Thông 
tin điện tử tỉnh An Giang.

* Tổng số đại biểu tham dự Hội nghị: dự kiến khoảng 110 đại biểu.

IV. KINH PHÍ

Kinh phí tổ chức Hội nghị được sử dụng từ nguồn kinh phí cải cách hành 
chính năm 2024 Ủy ban nhân dân tỉnh đã giao Sở Nội vụ quản lý, sử dụng và 
thanh toán, quyết toán theo đúng quy định của pháp luật.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Nội vụ

- Phối hợp cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức Hội nghị chu đáo; đón tiếp đại 
biểu tham dự; chuẩn bị bảng tên, trang trí hội trường, phông nền sân khấu, hoa 
tươi và công tác hậu cần khác phục vụ Hội nghị.

- Chuẩn bị tài liệu gửi lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh và đại biểu tham dự 
tại Hội nghị và gửi trước qua hộp thư điện tử.

- In, photocopy tài liệu, các báo cáo liên quan phục vụ Hội nghị.

- Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị báo cáo tham luận phục 
vụ Hội nghị.

- Thực hiện thanh toán, quyết toán kinh phí, chi phí tổ chức Hội nghị 
theo đúng quy định pháp luật;

- Tổ chức, điều hành phần khen thưởng cho các tập thể có thành tích và đạt 
kết quả cao Chỉ số cải cách hành chính, Chỉ số hài lòng về sự phục vụ của cơ quan 
hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh năm 2023.
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2. Sở Tài chính

Hướng dẫn Sở Nội vụ thực hiện thanh quyết toán kinh phí thực hiện Kế 
hoạch này theo đúng quy định pháp luật.

3. Các sở, ban, ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

- Cử đại biểu tham dự Hội nghị theo đúng thành phần của Kế hoạch.

- Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, địa phương, chuẩn 
bị báo cáo tham luận theo nội dung Hội nghị tại khoản 1, phần II và theo yêu cầu, 
hướng dẫn của Sở Nội vụ; khẩn trương xây dựng các kế hoạch, nhiệm vụ, giải 
pháp sau Hội nghị để triển khai, hoàn thành các mục tiêu cải cách hành chính theo 
chức năng, nhiệm vụ quản lý được Ủy ban nhân dân tỉnh giao.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ 
trưởng các sở, ban, ngành tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, 
thành phố cùng các đơn vị liên quan triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- TT: Tỉnh ủy, HĐND; UBMTTQVN tinh;
- TT. UBND tỉnh;
- VP. UBND tỉnh: LĐVP, P.TH;
- Như thành phần tham dự tại khoản 2 phần III;
- Chi cục Văn thư, Lưu trữ, Ban Thi đua - Khen 
thưởng, Sở Nội vụ;
- TT. Công báo - Tin học, VP. UBND tỉnh;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phước
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ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ
 (Kèm theo Kế hoạch số             /KH-UBND 

ngày         tháng  6  năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang)

Thời gian Nội dung Thực hiện

07h30’ - 08h00’
- Đón tiếp đại biểu.
- Phát tài liệu.

- Văn phòng UBND tỉnh.
- Sở Nội vụ.

08h00’ - 08h15’
- Tuyên bố lý do và giới thiệu đại 

biểu tham dự.
- Phát biểu khai mạc Hội nghị.

 Sở Nội vụ

08h15’ - 09h15’

- Báo cáo tóm tắt kết quả hoạt 
động 6 tháng đầu năm 2024 của 
Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh.
- Báo cáo phân tích kết quả Chỉ 

số CCHC năm 2024 tỉnh An 
Giang.

 Đ/c Trương Long Hồ, Phó 
Giám đốc Sở Nội vụ, Phó 
Trưởng Ban Chỉ đạo CCHC 
tỉnh

09h15’ - 09h30’ Hội nghị giải lao

09h30’ - 09h45’

Công bố kết quả Chỉ số hài lòng 
và Chỉ số cải cách hành chính các 
sở, ban, ngành, UBND huyện, thị 
xã, thành phố năm 2023

Đ/c Trương Long Hồ, Phó 
Giám đốc Sở Nội vụ, Phó 
Trưởng Ban Chỉ đạo CCHC 
tỉnh

09h45’ - 10h30’ Hội nghị thảo luận

Báo cáo tham luận của các 
cơ quan, đơn vị phụ trách 
chung từng lĩnh vực xác định 
Chỉ số CCHC

10h30’- 10h45’ Công bố Quyết định khen thưởng  Ban Thi đua - Khen thưởng, 
Sở Nội vụ

10h30’ - 11h00’ Phát biểu kết luận Hội nghị  Phó Chủ tịch UBND tỉnh 
Lê Văn Phước.
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